
NACRT 
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            KLASA: 340-03/24-01/56 

            URBROJ:2186-1-05/4-24-2 

            Varaždin, 30. srpanj 2024. godine 

 

 

Na temelju članka 5. stavka 1. Zakona o sigurnosti prometa na cestama ("Narodne novine" 

broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 85/22, 114/22 i 

133/23), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 

broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-

ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 45. Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada 

Varaždina" broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 – pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23), Prometnog elaborata broj: 

211/24-ID1 izrađenog od strane trgovačkog društva Labos d.o.o. Varaždin uz mišljenje 

Ministarstva unutarnjih poslova, Policijske uprave Varaždinske, Službe za javni red i sigurnost, 

KLASA: ____________ URBROJ: ______________od _____2024. godine Gradsko vijeće Grada 

Varaždina na sjednici održanoj dana  _. _____2024. godine donosi  

 

 

 

O D L U K U 

O ODREĐIVANJU JAVNIH PARKIRALIŠTA I GARAŽA  

NA KOJIMA SE OBAVLJA NAPLATA NA PODRUČJU GRADA VARAŽDINA 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom određuju se lokacije javnih parkirališta i garaža s naplatom, parkirališne zone, 

parkirališni blokovi, vremensko ograničenje trajanja parkiranja i vrijeme naplate parkiranja. 

 

Članak 2. 

 

(1) Javna parkirališta i garaže s naplatom svrstavaju se u četiri parkirališne zone: 

- oznaka za 0. zonu je bijele boje – garaže 

- oznaka za I. zonu je crvene boje 

- oznaka za II. zonu je žute boje 

- oznaka za III. zonu je zelene boje 



NACRT 
 

2 
 

(2) Ograničenje parkiranja u I. zoni je najviše dva sata, dok je unutar 0., II. i III. zone neograničeno 

vrijeme trajanja parkiranja. 

(3) Svaki započeti sat parkiranja računa se kao puni sat. 

(4) Na povlaštene parkirališne karte za stanare ne primjenjuje se ograničenje vremena trajanja 

parkiranja. 

 

Članak 3. 

 

(1) Prikaz javnih naplatnih parkirnih mjesta prema zonama: 

 

0. ZONA 
 

NAPLATA: PONEDJELJAK-NEDJELJA od 0:00 do 24:00 sata  

BR. 

LOK. 
NAZIV LOKACIJE 

BROJ PARKIRNIH 

MJESTA POD 

NAPLATOM 

BROJ PARKIRNIH 

MJESTA ZA 

INVALIDE 

1 Ulica braće Radić - garaža 57 3 

1. ZONA 

NAPLATA: PONEDJELJAK-PETAK od 8:00 do 20:00 sati, 

SUBOTA od 8:00 do 13:00 sati, max. 2 sata, 

nedjeljom i blagdanom nema naplate  

BR. 

LOK. 
NAZIV LOKACIJE 

BROJ PARKIRNIH 

MJESTA POD 

NAPLATOM 

BROJ PARKIRNIH 

MJESTA ZA 

INVALIDE 

2 Trg slobode 20 8 

3 Pavlinska ulica 32 0 

4 Ulica I. Kukuljevića (od Ulice A. Šenoe do Ulice P. Preradovića) 8 2 

5 Ulica Alojzija Stepinca 43 4 

6 Trg bana Josipa Jelačića 91 8 

UKUPNO 194 22 

2. ZONA 
NAPLATA: PONEDJELJAK-PETAK od 8:00 do 20:00 sati,  

SUBOTA od 8:00 do 13:00 sati, nedjeljom i blagdanom nema naplate 

BR. 

LOK. 
NAZIV LOKACIJE 

BROJ PARKIRNIH 

MJESTA POD 

NAPLATOM 

BROJ PARKIRNIH 

MJESTA ZA 

INVALIDE 

7 
Ulica P. Preradovića (od Ulice I. Kukuljevića do Trga bana 

Jelačića) 
22   

8 Ulica I. Kukuljevića (od Ulice P. Preradovića do Ulice O. Price 5   

9 Trg bana Josipa Jelačića 20   

10 
Ulica P. Preradovića (od Kolodvorske ulice do Ulice I. 

Kukuljevića) 
54 2 

11 Ulica Augusta Cesarca 35  

12 Ulica Franca Prešerna (uzdužno kraj Konzuma) 7   



NACRT 
 

3 
 

13 Zagrebačka ulica (ispred ljekarne, do kć. br. 13) 14 1 

14 Zagrebačka ulica (ispred Konzuma, do kć.br.24) 37 2 

15 Ulica Antuna Mihanovića 8   

16 Ulica braće Radić (od Ulice Stanka Vraza do Kratke ulice) 25 2 

17 Ulica Frana Kurelca 14 1 

18 Ulica Zvonimira i Vladimira Milkovića 29 2 

19 
Ulica kralja Petra Krešimira IV. (parkiralište kod VTV-a i I. 

osnovne škole Varaždin) 
30 4 

20 Ulica Vladimira Nazora 31 1 

UKUPNO 331 15 

3. ZONA 
NAPLATA: PONEDJELJAK-PETAK od 8:00 do 15:00 sati,  

SUBOTA od 8:00 do 13:00 sati, nedjeljom i blagdanom nema naplate 

BR. 

LOK. 
NAZIV LOKACIJE 

BROJ PARKIRNIH 

MJESTA POD 

NAPLATOM 

BROJ PARKIRNIH 

MJESTA ZA 

INVALIDE 

21 Kolodvorska ulica 78 6 

22 Zagrebačka ulica (od poliklinike Agram do Eurohercove zgrade) 25 3 

23 

Ulica braće Radić (od Kratke ulice do Ulice I. Meštrovića, lijeva 

strana) 
56 3 

24 Ulica braće Radić (kod Konzuma) 24 2 

25 Ulica braće Radić (kod starog ulaza u bolnicu) 7   

26 Ulica Ivana Meštrovića 34 4 

27 Ulica Ognjena Price 80 6 

28 Ulica baruna Trenka 7   

29 Ulica kralja Petra Krešimira IV. 19   

30 

Ulica Vinka Međerala  

(kod Sveučilišta Sjever) 
15   

31 Kratka ulica (nasuprot Elektre Varaždin) 24 2 

32 Ulica Ferdinanda Konšćaka (kod Konzuma) 13 1 

33 

Ulica Mihovila Pavleka Miškine 

 (mala pošta) 
15 1 

34 Jalkovečka ulica 8   

35 Ulica Vjekoslava Spinčića 9 2 

UKUPNO 414 30 

  

BROJ PARKIRNIH 

MJESTA POD 

NAPLATOM 

BROJ 

PARKIRNIH 

MJESTA ZA 

INVALIDE 

UKUPNO 

  

996 

  

 

70 

  
 



NACRT 
 

4 
 

Članak 4. 

 

Osim parkirališta i garaže navedenih u članku 3. ove Odluke 0. zonu čini i javna garaža na 

Kapucinskom trgu gdje se vrši naplata ponedjeljak - nedjelja od 0:00 do 24:00 sata. 

 

Članak 5. 

 

(1) U 0. zoni vrši se naplata parkiranja: ponedjeljak - nedjelja od 0:00 do 24:00 sata (garaže), 

(2) U I. zoni vrši se naplata parkiranja: ponedjeljak - petak od 08:00 do 20:00 sati, a subotom  

od 08:00 do 13:00 sati u za maksimalno zadržavanje 2 sata, nedjeljom i blagdanom nema 

 naplate 

(3) U II. zoni vrši se naplata parkiranja: ponedjeljak – petak od 08:00 do 20:00 sati, a subotom 

od 08:00 do 13:00 sati, nedjeljom i blagdanom nema naplate 

(4) U III. zoni vrši se naplata parkiranja: ponedjeljak – petak od 08:00 do 15:00 sati, subotom 

od 8:00 do 13:00 sati, nedjeljom i blagdanom nema naplate 

(5)     Za vrijeme održavanja manifestacija Špancirfest i Advent uvest će se poseban režim naplate, 

koji će biti definiran zaključkom gradonačelnika. 

 

Članak 6. 

 

Prometni elaborat Broj:211/24-ID1 iz srpnja 2024. godine izrađen od strane trgovačkog društva 

Labos d.o.o. Varaždin, Pavlinska 5, OIB:48114293272, Naziv zahvata: Revizija plana javnih 

parkirališta i garaža na kojima se obavlja naplata na području grada Varaždina sastavni je dio ove 

odluke, ali nije predmet objave. 

Članak 7. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan snage Odluka o određivanju javnih parkirališta i 

garaža na kojima se obavlja naplata na području Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada 

Varaždina“ broj 7/21). 

Članak 8. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u „Službenom vjesniku Grada Varaždina“. 

 

 

PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA  

Lovro Lukavečki, mag.pol. 

 

 

 

 



NACRT 
 

5 
 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ulica Grada Vukovara 33, 10 000 Zagreb 

2. Policijska uprava varaždinska, Službe za javni red i sigurnost, Ulica Ivana Milčetića 10, 

Varaždin 

3. Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina  

4. Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo 

5. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“  

6. Arhiva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NACRT 
 

6 
 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 uz Nacrt odluke o određivanju javnih parkirališta i garaža na kojima se obavlja naplata na 

području Grada Varaždina 

 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE  

 

Zakonska osnova za donošenje Odluke o određivanju javnih parkirališta i garaža na području Grada 

Varaždina sadržana je u odredbi članka 5. stavka 1. točke 6. Zakona o sigurnosti prometa na 

cestama ("Narodne novine"  broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 

42/20, 85/22, 114/22 i 133/23) prema kojoj jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, 

u skladu s odredbama Zakona, uređuju promet na svom području tako da određuju parkirališne 

površine, način parkiranja, zabrane parkiranja i mjesta ograničenog parkiranja. Na prijedlog ove 

Odluke zatraženo je mišljenje Ministarstva unutarnjih poslova. 

 

II. PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU I CILJEVI KOJI SE ŽELE POSTIĆI 

DONOŠENJEM ODLUKE  

 

Ovom Odlukom određuju se lokacije javnih parkirališta i garaža s naplatom, parkirališne zone, 

parkirališni blokovi, te vremensko ograničenje trajanja parkiranja i vrijeme naplate parkiranja. 

 

III. SREDSTVA ZA PROVOĐENJE ODLUKE  

 

Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu Grada 

Varaždina. 

 

IV. OBRAZLOŽENJE POJEDINIH ODREDBI NACRTA ODLUKE  

 

Članak 1. definirano je na što se odnosi predmetna Odluka. 

 

Članak 2. svrstana su javna parkirališta i javne garaže u četiri parkirališne zone: garaže 0. zona 

(bijele boje), javno parkiralište I. zona (crvene boje), II. zona (žute boje) i III. zona zelene boje. 

Ograničenje parkiranja u I. zoni je najviše dva sata, dok je unutar 0., II i III. zone neograničeno 

vrijeme trajanja parkiranja. Svaki započeti sat parkiranja računa se kao puni sat.  Na povlaštene 

parkirališne karte za stanare ne primjenjuje se ograničenje vremena trajanja parkiranja. 

 

Članak 3. sadrži točne mikrolokacije po zonama i parkirnim blokovima, te točnim brojem naplatnih 

parkirnih mjesta 

 

Članak 4. utvrđuje da se Odluka odnosi i na garažu na Kapucinskom trgu. 

 



NACRT 
 

7 
 

Članak 5. određuje vrijeme plaćanja naknade u pojedinoj zoni i parkirališnom bloku. U 0. zoni 

plaća se naknada od ponedjeljka do nedjelje od 0:00 do 24:00 sata, dok se u I. i II zoni plaća se 

naknada: od ponedjeljka do petka od 08:00 do 20:00 sati, a subotom od 08:00 do 13:00 sati, 

nedjeljom i blagdanom nema naplate, u III. zoni plaća se naknada od ponedjeljka do petka od 8:00 

do 15:00 sati, subotom od 8:00 do 13:00 sati, nedjeljom i blagdanom nema naplate. U I. zoni postoji 

maksimalno vremensko ograničenje trajanja parkiranja od najviše 2 sata. Za vrijeme Špancifesta i 

Adventa uvest će se poseban režim naplate parkiranja. 

 

Članak 6. utvrđuje da  Prometni elaborat Broj:211/24-ID1 iz srpnja 2024. godine izrađen od strane 

trgovačkog društva Labos d.o.o. Varaždin, koji je sastavni dio Odluke nije predmet objave u 

„Službenom vjesniku Grada Varaždina“. 

       

Članak 7. utvrđuje da se stupanjem na snagu ove Odluke stavlja izvan snage Odluka o određivanju 

javnih parkirališta i garaža na području Grada Varaždina („Službeni vjesnik grada Varaždina“ broj 

7/21). 

 

Članak 8. utvrđuje objavu i stupanje na snagu Odluke.  

 

 

 

                                                                                                                     GRADONAČELNIK  

GRADA VARAŽDINA 

                                                                                                                      dr.sc. Neven Bosilj 

 


